
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU c. 2018/0404
uzavíraná v intencích ust. § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

ČI. 1
Smluvní strany

město Neratovice
Se sídlem: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
IČ: 00237108
DIČ: CZ 00237108
Zastoupené: Mgr. Lenkou Mrzílkovou, starostkou

o o ba 
(dále jen „převo

a

obec Sokoleč
Se sídlem: Sokoleč, Poděbradská č.p. 51, 290 01 Poděbrady 
IČ: 00239771
DIČ: CZ 00239771
Zastoupené: Ing. Mariánem Sipajdou, starostou
(dále jen „nabyvatel")

ČI. 2
Předmět smlouvy

1. Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 12 ks vzduchových dýchacích přístrojů
Saturn S7, které se skládají z ocelových tlakových lahví (rok výroby 1973 až 1998), 
z masek, nosičů, dýchacích automatik a vrapových hadic. Pořizovací hodnoty přístrojů 
jsou následující: rok 1998-4 ks- á 5.000 Kč

rok 1998-2 ks-á 11.809 Kč, 2 ks-á 11.810 Kč 
rok 2006-4 ks- á6.895 Kč Celková hodnota -94.818 Kč. 

Ocelové tlakové láhve (číslo/ rok):
V4833410/ 1982; V5195866/ 1984; V5273212/ 1985; V3667697/ 1974; V3667506/1974; 
V5235248/ 1984; V9894968/ 1981; V3611260/ 1973; V880936/ 1998: V880949/ 1998; 
V880933/ 1998; V880940/ 1998.

2. Převodce bezplatně přenechává nabyvateli dýchací přístroje a převádí na něj vlastnické 
právo k nim a nabyvatel ho přijímá a přejímaje do svého užívání a vlastnictví, k zásahové 
a výcvikové činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Sokoleč zařazené do 
kategorie JPO V.

3. Důvodem převodu přístrojů na nabyvatele je jejich trvalá neupotřebitelnost pro převodce z
důvodu zastarání jejich technických a funkčních vlastností v souladu s rozhodnutí rady 
města č. dne 20.6. 2018 (Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů).

ČI. 3
Práva a povinnosti

1. Nabyvatel prohlašuje, že se se všemi dýchacími přístroji Saturn seznámil a zná jejich 
technický stav.

1



2. Převodce a nabyvatel se dohodli, že dnem protokolárního převzetí přístrojů přechází 
vlastnické právo a nebezpečí škody na nabyvatele; tímto dnem přecházejí na tohoto 
veškerá práva, povinnosti a užitky, vážící se k dýchacím přístrojům.

3. Převodce prohlašuje, že předávané přístroje nejsou zatíženy žádnými dluhy, věcnými 
břemeny ani jinými právními nároky a že mu není známa taková závada, na kterou by měl 
povinnost nabyvatele upozornit nad rámec předávacího protokolu.

4. Přístroje smí být k provozu a k zásahové činnosti používány po vykonání řádné revize, 
tlakové zkoušky a technické kontroly a po odstranění všech provozních závad. Úkony 
uvedené v tomto odstavci budou provedeny na náklady nabyvatele.

V

CL 4
Termín a místo plnění

1. Dýchací přístroje Saturn budou předány v objektu JSDH Neratovice, Kostomlatského 
sady č. 27, 277 11 Neratovice.

2. Nabyvatel je povinen fyzicky a protokolárně převzít majetek nejpozději do 14 dnů od 
podpisu této smlouvy.

3. Protokol o převodu jsou povinni podepsat pověření zástupci obou stran v den předání 
přístrojů. Za město Neratovice je pověřen Ing. Ladislav Drága - pracovník krizového 
řízení.

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž převádějící obdrží dva výtisky a 
nabývající také dva výtisky.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným, vzestupnou číselnou řadou 
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Převodce a nabyvatel prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je 
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je protokol o předání předmětů převodu.

nabyvatel


